
Radni przeznaczyli dodatkowe pieniądze na budowy i remonty
dróg
XXVI sesja Sejmiku Województwa Śląskiego

Sejmik podjął uchwałę w sprawie nieodpłatnego nabycia 1.220.000 akcji Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku S.A.
w Chorzowie, przekazanych przez Ministra Skarbu Państwa w dniu 29 maja 2008 r. W 2005 r. Minister Skarbu Państwa
przekazał WPKiW SA 12 200 tys. zł w formie pomocy publicznej. Środki te przeznaczone zostały na podwyższenie kapitału
zakładowego parku i objęcie przez Skarb Państwa akcji nowej emisji. W marcu br. Zarząd Województwa Śląskiego złożył
wniosek do Ministerstwa Skarbu o nieodpłatne przekazanie tych akcji na rzecz Województwa Śląskiego, wskazując, że
spółka ma charakter regionalny. Minister Skarbu przystał na tę propozycję i obecnie w rękach samorządu województwa jest
100 proc. akcji WPKiW. Radni udzielili pomocy finansowej powiatom i miastom na przebudowy i budowy nowych dróg.
Powiat Częstochowski otrzymał 3 400 tys. zł na przebudowę drogi nr 1059, Miasto Częstochowa - 1 500 tys. na przebudowę
drogi powiatowej zlokalizowanej w bezpośrednim sąsiedztwie Klasztoru Jasnogórskiego, Miasto Rybnik 200 tys. zł na
wykonanie dokumentacji dla IV odcinka Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna oraz Miasto Sosnowiec 6 mln zł na budowę
drogi łączącej ul. 11-go Listopada z drogą krajową S-1. Wybrano także nowych przedstawicieli Sejmiku Województwa
Śląskiego do rad społecznych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Województwo Śląskie
pełni funkcję organu założycielskiego. Sejmik przyjął założenia finansowe na rok 2008 z inwestycji z lat poprzednich
Wojewódzkiego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. W ich ramach kontynuowane będą inwestycje:
„Kompleksowa przebudowa tramwajowej infrastruktury technicznej w aglomeracji katowickiej” (53 500 tys. zł) i „Szpital
Miejski w Raciborzu” (32 mln zł). Ponadto 13 320 tys. zł przeznaczone zostanie na współfinansowanie programu „Moje
boisko – Orlik 2012”. Sejmik podjął uchwałę o ustanowieniu w województwie śląskim roku 2009 Rokiem Wojciecha
Korfantego. Radni zwrócili się także do Sejmu i Senatu RP z propozycją nadania temu wydarzeniu charakteru
ogólnopolskiego. W uzasadnieniu uchwały czytamy m.in.: „W 2009 roku obchodzić będziemy 70. rocznicę śmierci
Wojciecha Korfantego. Sejmik Województwa Śląskiego dla uczczenia wielkiego syna Śląskiej Ziemi postanawia ogłosić rok
2009 Rokiem Wojciecha Korfantego. Chcemy w ten sposób oddać hołd i zadośćuczynienie Jego Osobie za wielkie dzieło
Jego życia, jakim było doprowadzenie do powrotu Górnego Śląska do Polskiej Macierzy.”
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